
Servidores Ativos: 14,00%
Inativos e Pensionistas: 14,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 55,00% de janeiro a maio, 47,00% de junho a dezembro
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o 5º dia útil após o pagamento da folha

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.309.449,07          323.321,58            323.321,58                   323.321,58             -                         07/02/24 21, 25, 29, 30, 31/01, 21/03/24
Fevereiro 2.353.276,46          329.457,20            329.457,20                   329.457,20             -                         07/03/24 24, 28, 29/02, 08, 13/03/24
Março 2.381.643,35          333.428,57            333.428,57                   333.428,57             -                         05/04/24 26, 27/03, 02, 11/04/24
Abril 2.604.120,09          364.575,09            364.575,09                   364.575,09             -                         08/05/24 26, 29, 30/04, 09/05/24
Maio 2.721.441,30          381.000,06            381.000,06                   381.000,06             -                         07/06/24 28, 29/05, 10/06/24
Junho 2.740.769,49          383.706,08            383.706,08                   383.706,08             -                         05/07/24 26, 27, 28/06, 09, 10/07/04
Julho 2.728.675,72          382.487,43            382.487,43                   382.487,43             -                         07/08/24 29, 30, 31/07, 08/08/24
Agosto 2.639.241,82          369.966,50            369.966,50                   369.966,50             -                         06/09/24 29, 30/08, 11/09/24
Setembro 2.629.794,44          368.628,13            368.628,13                   368.628,13             -                         07/10/24 25, 26, 27/09, 10/10/24
Outubro 2.632.266,45          368.626,28            368.626,28                   368.626,28             -                         07/11/24 28, 29, 30/10, 04, 11/11/24
Novembro 2.654.484,47          371.626,02            371.626,02                   371.626,02             -                         06/12/24 28, 29/11, 03, 11/12/24
Dezembro 2.643.851,06          370.470,59            370.470,59                   370.470,59             -                         08/01/25 26, 27/12/24, 09/01/25
13º Salário 2.599.160,15          363.881,12            363.881,12                   363.881,12             -                         20/12/24 16, 20/12/24
TOTAL 33.638.173,87        4.711.174,65         4.711.174,65                4.711.174,65          -                         

RETIDA CONTABILIZADA

TRIBUNAL DE CONTAS
Resolução TC n° 269, de 19 de dezembro de 2024

COMPETÊNCIA

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

BASE DE CÁLCULO

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA                                             EXERCICIO DE 2024
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

DATA DO 
VENCIMENTO  

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Afogados da Ingazeira

DATA DO REPASSE 

ESTADO DE PERNAMBUCO

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal

RECOLHIDA 
VALOR 

PENSIONISTAS (RPPS)

n.° 483, de 02/03/2011, n.º 892, de 30/08/21

ANEXO II-A
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.309.449,07          399.809,58            399.809,58                   -                         399.809,58            -                         07/02/24 21, 25, 29, 30, 31/01, 09/02/24
Fevereiro 2.353.276,46          409.594,36            409.594,36                   -                         409.594,36            -                         07/03/24 24, 28, 29/02, 08, 13/03/24
Março 2.381.643,35          415.598,51            415.598,51                   -                         415.598,51            -                         05/04/24 26, 27/03, 02, 11/04/24
Abril 2.604.120,09          454.311,20            454.311,20                   -                         454.311,20            -                         08/05/24 26, 29, 30/04, 09/05/24
Maio 2.721.441,30          470.987,33            470.987,33                   -                         470.987,33            -                         07/06/24 28, 29/05, 10/06/24
Junho 2.740.769,49          470.383,32            470.383,32                   -                         470.383,32            -                         05/07/24 26, 27, 28/06, 09, 10/07/04
Julho 2.728.675,72          467.259,22            467.259,22                   -                         467.259,22            -                         07/08/24 29, 30, 31/07, 08/08/24
Agosto 2.639.241,82          456.650,85            456.650,85                   -                         456.650,85            -                         06/09/24 29, 30/08, 11/09/24
Setembro 2.629.794,44          454.680,90            454.680,90                   -                         454.680,90            -                         07/10/24 25, 26, 27/09, 10/10/24
Outubro 2.632.266,45          455.055,99            455.055,99                   -                         455.055,99            -                         07/11/24 28, 29, 30/10, 04, 11/11/24
Novembro 2.654.484,47          460.046,20            460.046,20                   -                         460.046,20            -                         06/12/24 28, 29/11, 03, 11/12/24
Dezembro 2.643.851,06          458.380,24            458.380,24                   -                         458.380,24            -                         08/01/25 26, 27/12/24, 09/01/25
13º Salário 2.599.160,15          448.929,92            448.929,92                   -                         448.929,92            -                         20/12/24 16, 20/12/24
TOTAL 33.638.173,87        5.821.687,62         5.821.687,62                -                         5.821.687,62         -                         

BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
CONTABILIZADA

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
ANEXO II-B

RECOLHIDA 
DATA DE VENCIMENTO DATA DE REPASSE 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

VALOR DEVIDA COMPETÊNCIA

Resolução TC n° 269, de 19 de dezembro de 2024
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

TOTAL

Origem da dívida: 
Contribuições dos segurados (10): R$ 

Acréscimos legais (11):  Total Confessado: R$ 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Índice de atualização legal (12):

Resolução TC n° 269, de 19 de dezembro de 2024

Número total de parcelas: Data de vencimento de cada parcela:

Contribuições do ente (9): R$ 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

ANEXO II-C

Termo de Parcelamento nº 

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.309.449,07          1.054.770,14         1.054.770,14                1.054.770,14          -                         07/02/24 29, 30, 31/01, 09/02/24
Fevereiro 2.353.276,46          1.079.900,63         1.079.900,63                1.079.900,63          -                         07/03/24 28, 29/02, 08, 13/03/24
Março 2.381.643,35          1.103.169,80         1.103.169,80                1.103.169,80          -                         05/04/24 27/03, 02, 11/04/24
Abril 2.604.120,09          1.199.500,27         1.199.500,27                1.199.500,27          -                         08/05/24 29, 30/04, 09/05/24
Maio 2.721.441,30          1.212.758,06         1.212.758,06                1.212.758,06          -                         07/06/24 28, 29/05, 10/06/24
Junho 2.740.769,49          1.052.762,56         1.052.762,56                1.052.762,56          -                         05/07/24 27, 28/06, 09, 10/07/24
Julho 2.728.675,72          1.045.770,67         1.045.770,67                1.045.770,67          -                         07/08/24 29, 30, 31/07, 08/08/24
Agosto 2.639.241,82          1.022.012,70         1.022.012,70                1.022.012,70          -                         06/09/24 29, 30/08 05, 11/09/24
Setembro 2.629.794,44          1.017.619,15         1.017.619,15                1.017.619,15          -                         07/10/24 26, 27/09, 03, 10/10/24
Outubro 2.632.266,45          1.018.458,57         1.018.458,57                1.018.458,57          -                         07/11/24 29, 30/10, 04, 11/11/24
Novembro 2.654.484,47          1.029.627,42         1.029.627,42                1.029.627,42          -                         06/12/24 28/11, 03, 05, 11/12/24
Dezembro 2.643.851,06          1.025.898,72         1.025.898,72                1.025.898,72          -                         08/01/25 26, 30/12/24, 09/01/25
13º Salário 2.599.160,15          1.004.747,87         1.004.747,87                1.004.747,87          -                         20/12/24 16, 20/12/24
TOTAL 33.638.173,87        13.866.996,56       13.866.996,56              13.866.996,56        -                         

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA 
DATA DE 

VENCIMENTO 

BASE DE CÁLCULO

Resolução TC n° 269, de 19 de dezembro de 2024
ANEXO II-D

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

DATA DE REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

ANEXO II-E
Resolução TC n° 269, de 19 de dezembro de 2024

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
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VALOR DATA DO REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 269, de 19 de dezembro de 2024
ANEXO II-F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
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